AD

J. P. D'ICANTDOLILL

**PRODRUM SYSTEMATIC NATURALIS
HEGNI VEGKTABILIS.**

PARTES II.

(CONTINENS TOMOS OPERIS CANDOLLEANI QUINTUM, SEXTUM ET
SECTIONEM PRIMUM SEPTIMI).

AUCTORE

**BEROLINI,
SUMPTIBUS LIBRARIAE FAUCKIAE.**

1840.

P R A E F A T I O.

Quod vulgo fieri solet, ut, qui librum in lucein edituri
*unt, cuimcndare ipsiini lectoribus aequis sludeant, id inibi
lianc qualemcumque praefationcm scribcnli haud licet, quini)
bene sciam, libellum a ine confectmn non tain Ictuin, quam
polius delibalum ct quasi per frustula decerptum iri. Nihilo-
minus mihi persuasum est, utilitatcm, quam ex illo percipiaut
<juicunque in botanicis studiis versanlur, tanlainforc, u(neque
excusari ncque defendi deb eat quum opusculuin ipsum, turn
opera cl lempus* quantum ei conticendo impendi, tuin libri
ujus editio. Ncque tamen mihi tantuin tribuo aut sump,
ut quicquid bonac fnigis et excellentiac incsl et hotanico-
ruin laudibus omnino dignum mco ingenio mcoquc studio
debcrit existimein. Id si facerem, siinilis profeclo esscin avi-
culae isti, quam aquilac dorso incidentem ojusque nisu in
altuin elalam, regios honorcs illi debitos sibi vindicassc
fabula narrat. Operis enim auctor ct pawns, cui viiam
deb6l ac graliam, quam apud dennes Botanices studiosog
uvenicity clarissimus iIIIc est, in co generc studiorum, quae
sibi ornanda delogil, pacne priuepps nicoque praeconio
major, qui ipsuni *Prodromurn* scripsit ct lubcenter, nc ipsi
bonum ofium ad graviorcs paries periiciendas surripprclur,

IV

mechanicam mero operis partem, i. e. indicem generalem et special em, a me suscipi passus est. *Illius* sunt quaecumque in opusculo meo offeruntur, meo tantum labore in ordinem alphabeticum disposita, ut facilior sit eorum uetus et magis expeditus ad Bolanices quasi sacraria botanophilorum aditus. Mea si sunt aliqua incrita, unice in diligentissima operis Candolleani perscrulatione accuratissimaque citandorum noiniuum, synonymorum et paginarum cura profecto sunt quaerenda, quac ne in Indice desiderarcentur, indefesso studio ac labore, quod sine ulla gloriolae cupiditate profiteri possum, plaudente, uti spero, botanicoruin corona, omnem incain curam et opcam collocavi.

Index Candolleanus, quatenus adhuc confectus est, *duabus* cdetur *partibus*, quarum *prior*, tomos quatuor priinos Prodromi complectens, jamjam sub prelo est et brevi cinnittetur; *posterior*, tomum quintum, sextum et sectionem primam septimi comprehendens, nunc prima, praepostera quidem, in lucein prodit. Quam vero ordinis inversionem neminein non probaturum essc equidem niliil dubito, quum hi, quos primos indice instrui curavi, tomi, novissimam et locupletissimam magnae *Cornpo sit arum* familiae Monographiam exhibentes, majori certe plerorumque, ne dicam, omnium botanicoruin cura et quotidiana quasi consuetudine gaudeant, eorumque index cdendus a multis jamdudum exspectetur. Pars tertia, et fortasse quarta, post hac consequetur, si Deus O. M. quum mihi, turn, quod praeципuum est et ab omnibus profecto, qui Bolanices studiosi sunt, candidissimis precibus exoptatur, viro maxime venerando, *Prodromi auctori*, vitam et vires, quae ad perficiendum tantum opus requiruntur, suppeditare velit.